ДОГОВОР №
на выполнение работ по поверке (калибровке) средств измерений,
контролю технического состояния (КТС)
г. Краснодар                                                                                                                            «      »                          2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Феррата» (ООО «Феррата»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Гончаренко Елены Яковлевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице_________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1 Предмет договора

1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель выполняет работы по поверке средств измерений (далее СИ), калибровке СИ, по периодическому контролю технического состояния медицинской техники с нормируемыми техническими характеристиками (далее – контроль технического состояния) в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
1.2 Периодический контроль технического состояния медицинской техники является видом технического обслуживания медицинской техники и включает в себя:

    - проверку целостности кабелей, соединительных проводников, коммутирующих устройств, магистралей;

    - проверку органов управления, контроля, индикации и сигнализации на целостность, четкость фиксации, отсутствия люфтов, срабатывания защитных устройств и блокировок;

    - контроль состояния деталей, узлов, механизмов, подверженных повышенному износу;

    - проверку функционирования основных и вспомогательных узлов, измерительных, регистрирующих и защитных устройств;

    - проверку изделия на соответствие требованиям  электробезопасности;

    - инструментальный контроль основных технических характеристик;

    - иные указанные в эксплуатационной документации операции, специфические для конкретного типа изделий.
2   Обязанности сторон

2.1  Заказчик обязан:

2.1.1 Представить Исполнителю заявку на проведение работ по поверке (калибровке) СИ с указанием наименования и типа  СИ (в случае проведения работ на месте эксплуатации СИ – местонахождение СИ).

2.1.2 Представить Исполнителю СИ на поверку (калибровку).

2.1.3 Представить СИ на поверку (калибровку) чистыми, расконсервированными, с необходимыми комплектующими устройствами, руководством по эксплуатации, паспортом (формуляром), свидетельством о последней поверке и, при необходимости, с методикой поверки.

2.1.4 Представить Исполнителю медицинскую технику для контроля технического состояния в сроки, установленные согласно требованиям эксплуатационной документации согласно Приложению № 1 к настоящему договору. Перечень представляемой медицинской техники  Заказчик приводит в заявке.

2.1.5 В случае осуществления поверки (калибровки) СИ, контроля технического состояния на территории Заказчика обеспечить Исполнителю надлежащие условия выполнения работ, в том числе возможность использования средств поверки, государственных стандартных образцов и вспомогательного оборудования Заказчика.

2.1.6 Подписать акт оказанных услуг в сроки, определенные п. 4.1 настоящего договора.

2.1.7 Получить СИ из поверки (калибровки), проведенной в лабораториях Исполнителя в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания акта выполненных работ.

2.1.7 Письменно уведомить Исполнителя в случае изменения банковских реквизитов, адресов, телефонов, реорганизации, ликвидации и начала процедуры банкротства.
2.2   Исполнитель обязан:

2.2.1 Согласовать сроки  проведения работ по контролю технического состояния медицинской техники  Заказчика
2.2.2 Принять на поверку (калибровку) СИ, на контроль технического состояния медицинскую технику, представленные Заказчиком, по заявке согласно п.2.1.2, 2.1.3 настоящего Договора с оформлением заявления-квитанции, в случае проведения поверки (калибровки) СИ в лабораториях Исполнителя, и выдать акт выполненных работ в 2-х экземплярах.
2.2.3 Провести поверку (калибровку) СИ в лабораториях Исполнителя в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента предъявления СИ на поверку (калибровку), за исключением СИ, нормативная трудоемкость поверки которых превышает этот срок. При выполнении работ на территории Заказчика проводить поверку СИ в сроки, согласованные Сторонами.

2.2.4 Выполнить работы по контролю технического состояния медицинской техники в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента её предъявления на контроль технического состояния, при наличии предоплаты (суммы выставленного счета – п. 3.1 настоящего Договора) на расчетном счете Исполнителя

2.2.5 По письменному обращению Заказчика выполнить срочную поверку (калибровку) СИ в течение 3-х рабочих дней, если это допустимо по технологии поверки.

2.2.6 По согласованию с Заказчиком привлекать к выполнению работ третьих лиц, аккредитованных в установленном порядке в области обеспечения единства измерений.

2.2.7 Обеспечить выполнение работ третьими лицами в течение 60-ти (шестидесяти) рабочих дней с момента предъявления СИ на поверку (калибровку).
2.2.8 Выдать Заказчику СИ с оформлением результатов поверки согласно Порядку проведения поверки средств измерений, утвержденному Приказом Минпромторга России от 02.07.2015г. №1815, результатов калибровки по ПР 50.2.016-94 «ГСИ. Требования к проведению калибровочных работ», протокол периодического контроля технического состояния медицинской техники.
2.2.9 По факту выполненных работ предоставить Заказчику подписанный акт выполненных работ.

3   Взаимные расчеты сторон

3.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет ______________ (__________________).  НДС не облагается в соответствии с п.2 ст.346.11 НК РФ.
3.2 Заказчик производит оплату работ в течение десяти рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ. Оплата работ производится на основании выставленного счета по тарифам Исполнителя, действующим на дату выставления счета.

3.3 Заказчик производит оплату счета путем перечисления денег на расчетный счет или внесения в кассу Исполнителя.

3.4 При разъездном характере работ Заказчик возмещает Исполнителю расходы по выезду Исполнителя на место проведения работ, по перевозке эталонов и иных средств измерений автотранспортом Исполнителя при осуществлении работ,  по тарифам Исполнителя.

3.5 За срочность исполнения работ по поверке (калибровке) СИ (п.2.2.4 настоящего Договора) устанавливается доплата в размере 50 % от стоимости работ. Работы по срочной поверке (калибровке) СИ проводятся Исполнителем по письменному обращению Заказчика.

4. Порядок сдачи и приемки выполненных работ

4.1. Приемка результатов выполненных работ по настоящему Договору проводится Заказчиком в соответствии с Актами выполненных работ (услуг).

 4.2. Исполнитель, не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента выполнения работ направляет Заказчику подготовленные и подписанные им два экземпляра Акта выполненных работ (услуг) (далее – Акты).

4.3. Заказчик, не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения Актов подписывает их и один экземпляр Акта передает Исполнителю либо в тот же срок предоставляет Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта, в котором указывает отступления Исполнителя от условий настоящего Договора.

4.3.1. Стороны в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Исполнителем мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта определяют перечень и сроки выполнения работ, необходимых для устранения выявленных Заказчиком недостатков.

4.3.2. После выполнения определенных в соответствии с п.4.3.1 настоящего Договора работ, Исполнитель представляет Заказчику документы, указанные в п.4.2 настоящего Договора.

4.4. Работы считаются выполненными Исполнителем и принятыми Заказчиком к оплате после подписания Заказчиком Актов выполненных работ (услуг).

4.5. Днем сдачи-приемки результата работ считается день подписания Заказчиком Актов выполненных работ (услуг).

5 Ответственность сторон

5.1 За невыполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Все претензии по состоянию и комплектности СИ принимаются Исполнителем при выдаче СИ из поверки (калибровки).

6 Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами, а в случае недостижения соглашения – в арбитражном суде, по месту нахождения ответчика.

6.2 Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 30 дней с даты получения претензии другой стороной.

7 Форс-мажор

7.1 Договор рассматривает обстоятельства непреодолимой силы, как-то: стихийные бедствия, военные действия, забастовки, принятие органами государственной власти и управления нормативных актов, препятствующих исполнению настоящего Договора.
7.2 При наступлении и прекращении, указанных в п.7.1 обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соответствующую справку.
7.3 Наступление форс-мажорных  обстоятельств, влечет увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

8 Дополнительные условия

8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями сторон и действует до 31.12.2019 г.

8.2 Настоящий Договор может быть автоматически продлен на следующий (один) календарный год при условии, что ни одна из сторон за 20 (двадцать) дней до окончания срока действия Договора письменно не сообщит другой стороне о прекращении Договора.

8.3 Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по следующим основаниям:

-по письменному соглашению сторон;

-по иным основаниям и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

8.4 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру у каждой из сторон.

8.5 Любые изменения  и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.6 Факсимильные экземпляры Договора имеют юридическую силу при условии представления подлинных документов не позднее 14 дней с момента направления факсом.
9  Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «Феррата»

Адрес: 350001, г. Краснодар,  ул. им. Шевченко,

дом 42, офис 106.
Тел./факс: (861) 227-09-04, 233-47-67

Е-mail: ferrata@bk.ru

ИНН 2312122946;  КПП 230901001
р/с 40702810630000008935 Краснодарское отделение №8619 ПАО Сбербанк г. Краснодар

БИК 040349602 к/сч 30101810100000000602

ОГРН 1052307237652 ОКПО 79577085

ОКТМО 03701000001 ОКВЭД 71.12.62
ОКФС 16 ОКОПФ 12300

	ЗАКАЗЧИК

	Генеральный директор

__________________ Е.Я. Гончаренко

	____________________